

بی توجهی تاکی؟!**زخم ناسور****حسن روانشید**
روزنامه نگار پیشکوت

علامه دهخدا در بحرالجاهر پیرامون زخم ناسور گفته است «دیش که بر گوشه چشم افتد» و در جای دیگر مذهب الانسماء «ریش روان که اکثر در حوالی ماق چشم و حوالی مقعد و بن دندان پیدا می‌گردد» و رودکی هم در سروده‌ای دراین‌باره گفته و به ریش غیرقابل علاج و جراحی سخت و به فرموده «ناظم الاطباء» فرحه‌ای که کهن می‌شود و میان او تهی گردد و باشد که از او رطوبتی بسیار یالاید و باشد که کمتر یالاید و لبها سیطره و سپید و صلب باشد و درنهایت «ذخیره خوارزم شاه‌ی» به جراحیست گفته که به نشود و التیام نپذیرد، از عیب‌هایی که در اسب بروز می‌کند و همان است که عامه آن را قره گویند و آن سرخی است که در درون سم چهارپایان پیدا می‌شود و چون آن را ببرند خون جاری می‌شود.

اما همه این مواردی که ذکر شد مربوط به دورانی است که بهداشت در قعر نیازهای یک جامعه قرار داشته و امروز اگرچه خبری از زخم‌های ناسور آنگونه نیست ولی انواع آن به صور دیگر در مباحث مختلف آشکار می‌شوند. از نمونه بارز این درد بی‌درمان همان مؤسسات مالی و اعتباری بودند که طی این سال‌ها به اشکال مختلف جیب آحاد جامع را خالی کردند تا خسارات وارده را دولت‌ها بازم از محل اعتباراتی که متعلق به ازدمرد است جبران مضاعف کنند.

در طول سال‌های گذشته مسئولان بلندپایه به‌کرات و در زمان ضرورت، مبارزه با این مسئله را خواستار شده و در تلاش بودند تا با تدوین قوانین و در نظر گرفتن ضربه‌الاجل‌هایی ترمز سوداگری بانک نماها را بکشند، هرچند به طرق مختلف اقداماتی نیز برای مبارزه با این امر صورت گرفته است اما گزارش نا تراز‌ی‌های بانکی و همچنین وضعیت تورم در اقتصاد که یکی از مهمترین ریشه‌های آن بنگاهداری بانک‌ها بوده، خود گواه این است که برخورد با بانک‌های مختلف در این زمینه چندان جدی گرفته نشده، زیرا مقام معظم رهبری در سال ۹۷ بر ضرورت برخورد با بنگاهداری بانک‌ها تأکید مؤکد داشتند که قسمتی از دیوارنگاره میدان ولی‌عصر تهران هم به جملات ایشان اختصاص داشت اما بار دیگر از رانت خود استفاده کردند تا پس از چند روزی از دیدگاه جامعه برچیده شود.

مهدی فضایی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب پیرامون این زخم ناسور اینگونه نوشته که «جولوگیری از بنگاهداری بانک‌ها، مطالبه جدی رهبر انقلاب است، این مطالبه تحت تأثیر دیوارنگاره یا حذف آن قرار نمی‌گیرد.» از سوی دیگر آرش کبیری، مشاور رئیس دیده بان شفاییت و عدالت نیز ضمن انتقاد از بنگاهداری اینگونه گفته که «چرا بنگاهداری بانک‌ها را اینگونه توجیه می‌کنید؟»

حالا نوبت به محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی رسیده تا واکنش نشان دهد «بانک‌های تجاری باید از بنگاهداری خارج شوند. در این زمینه نمی‌توان نسخه واحدی برای تمامی بانک‌ها تجویز کرد و باید برای هر بانک مساب با حوزه کاری آن، شرایط تعریف شود. اما درعین‌حال، فعالیت بنگاهداری بانک‌های تجاری قابل‌قبول نیست و باید با فروش بنگاه‌ها، از بنگهداری خارج شوند. بانک مرکزی علاوه بر نظارت بر بانک‌ها، باید از فرآیند اتفاقاتی که در بنگاه‌های وابسته به بانک‌ها حادث می‌شود نیز مطلع باشد چراکه بنگاه‌های بانک‌ها هم با سپرده‌های مردمی ایجاد می‌شوند و این پول متعلق به مردم است. نظارت بر انتصاب مدیران و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های متعلق به بانک‌ها و تعیین محدوده برای تعداد شرکت‌ها در ذیل هر شرکت و همچنین پاسخگو بودن مدیران و اعضای هیئت‌مدیره این شرکت‌ها در کمیته حاکمیتی شرکتی از دیگر مواردی است که در بحث بنگاهداری بانک‌ها باید حتماً موردتوجه بخش نظارت قرار گیرد. هم‌اکنون نظارت منسجمی بر مصرف اعتبارات بانک‌ها وجود ندارد؛ به‌طوری‌که در برخی موارد تسهیلات دریافتی صرف مواردی غیر از هدف تسهیلات گرفته‌شده می‌شود. نظارت‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که پول در فعالیتی که با آن هدف تسهیلات را دریافت می‌کند صرف شود.»

بسیاری از کارشناسان عامل گراتی مسکن را بانک‌ها عنوان می‌کنند، کما اینکه بخش قابل توجهی از صدها هزار واحد خالی شناسایی‌شده متعلق به بانک‌هاست. بانک‌هایی که به جای عمل به وظایف خود برای کسب منفعت بیشتر تصدی‌گری و بنگاهداری می‌کنند. بر اساس اصل ۴۳ قانون اساسی ثروت نباید در دست افراد و گروه‌های خاص باشد. این در شرایطی است که بنگاهداری بانک‌ها خلاف اهداف نظام جمهوری اسلامی و خلاف قانون رفع موانع تولید است که نا تراز‌ی بانک‌ها در سال ۱۴۰۱ هشتصد تا نهصد هزار میلیارد تومان باشد! که حالا دیوارنگاره میدان ولی‌عصر پایتخت اگرچه چند روزی بیشتر دوام نیآورد اما نشان داد زخم ناسور همین بنگاهداری بانک‌هاست تا چالش دیرینه نظام بانکی بازم موردتوجه عموم قرار گیرد.

گزارش

فلسطین و غزه مظهر قدرت اسلام است

رهبر انقلاب در دیدار شیخ زکزاکی:

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسر وی، با قدردانی از مجاهدت‌های وی و خانواده‌اش، قدرت روز افزون اسلام در جهان به رغم توطئه‌های گسترده را نتیجه مجاهدت‌ها دانستند و با اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به ویژه غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی دادن است.

ایشان تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلسطین به ویژه بمباران‌ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح می‌کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی‌ها خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کردند: همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تشکیل نظام اسلامی در ایران و شکل‌گیری حکومتی بر مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از قرن‌های متمادی را یکی از وجوه قدرت اسلام برشمردند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی از زمان تاسیس تاکنون روز به روز قوی‌تر شده و در آینده نیز قوی‌تر از حال، خواهد شد. ایشان فعالیت‌های اسلامی در دنیا را روز به روز در حال گسترش خواندند و افزودند: امروز حرکت اسلامی در نقاط مختلف دنیا همچون آفریقا، آسیا، اروپا و شمال آمریکا در حال گسترش است و با عنایت خداوند، موفقیت‌های این حرکت با قدرت بیشتری ادامه خواهد یافت. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود دیدار با شیخ زکزاکی و خانواده وی را بسیار خوشحال‌کننده خواندند و خطاب به آنان گفتند: شما مصداق مجاهد حقیقی فی سبیل‌الله هستید و امیدواریم که بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید. شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی در نیجریه و همسر وی نیز در این دیدار با ابراز خرسندی فراوان از این دیدار، احساسات خود را غیرقابل توصیف خواندند و گفتند: امیدواریم با دعا‌های جنابعالی و تلاش‌ها و مجاهدت مسلمانان، اسلام روز به روز گسترش بیشتری بیابد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ابراز نگرانی از سکوت درباره غزه، پیروزی گفتمانی مقاومت و اذعان به غلط بودن شعار «نه غزه، نه لبنان» است. سعید جلیلی در دیدار با جمعی از فعالین بسیج دانشجویی برخی از دانشگاه های تهران بیان داشت: کسانی که شعار «نه غزه» سر دادند امروز نگران سکوت دربرابر غزه هستند و همین نشانگر پیشرفت گفتمان مقاومت و اثبات حقانیت آن است و دیگر کسی نمی‌تواند ضرورت دفاع از غزه را انکار کند. ابراز نگرانی از سکوت درباره غزه، پیروزی گفتمانی مقاومت و اذعان به غلط بودن شعار «نه غزه، نه لبنان» است.

وی در ادامه با بیان اینکه بزرگترین نگرانی آمریکا و اسرائیل امروز این است که با جبهه‌ای گسترده از مقاومت به پهنای جغرافیای زمین و در عرصه‌های مختلف روبرو هستند، گفت: دفاع از مقاومت نه‌تنها در رسانه که در همه عرصه‌ها و تصمیم‌گیری‌ها باید آثار خود را نشان دهد و این جبهه‌ای است که وظیفه دینی و انقلابی همگانی ایجاب می‌کند درحد وسع بپویزه در عرصه‌هایی که کاستی و خلالتی وجود دارد انجام وظیفه نمایند. کمک به تصمیم‌سازی برای پشتیبانی

وزیر اطلاعات:

عملیات طوفان الاقصی شکستی بی‌سابقه و ویرانگر برای استکبار جهانی است

حجت‌الاسلام خطیب عملیات طوفان الاقصی را شکستی بزرگ، بی‌سابقه و ویرانگر برای راهبرد همه کسانی دانست که ظلم، استکبار، استعمارگر، نژادپرستی و اشغالگری را در دنیا دنبال می‌کنند. حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در جلسه شورای تأمین استعاری اردبیل، با تبریک عملیات افتخارآفرین، بزرگ، اثرگذار و تغییردهنده راهبردهای جهانی توسط ملت و جوانان فلسطینی، تصریح کرد: امروز ما شاهد یکی دیگر از پیروزی‌های بزرگ جهان اسلام، مقاومت و اثرگذاری بر نفس قدسی امام راحل رضوان الله تعالی علیه در منطقه هستیم.

وی عملیات طوفان الاقصی را شکستی بزرگ، بی‌سابقه و ویرانگر برای راهبرد همه کسانی دانست که ظلم، استکبار، استعمارگری، نژادپرستی و اشغالگری را در دنیا دنبال می‌کنند و ادامه داد: طوفان الاقصی عملیاتی بود که نه تنها رژیم صهیونیستی بلکه دنیا را به شوک برد و برای آن‌ها غافل‌گیرانه بود.

وزیر اطلاعات تصریح کرد: عمق این پیروزی، حجم، دامنه و گستردگی و عظمت آن رعب و ترسی را در دل دشمنان آفریده و قدرت کوبنده‌ای را بروز داده که سال‌ها آثارش باقی خواهد ماند. دشمن بدانند که آنچه را که به سام قدرت، گنبد آهنین، ناتو و به نام اتحادهای پولشی به عنوان اقتدار و قدرت تعریف کرده است به لطف خدای تبارک و تعالی، ملت فلسطین بر آن‌ها فائق خواهند آمد. خطیب این پیروزی را فتح الفتوح عنوان کرد و گفت: محاسبه‌های غلط همواره موجب شکست‌های بزرگ و تغییر قواعد بازی و تحول در راهبردها خواهد بود و این عملیات یک طراحی هوشمندانه‌ای است که موفقیت و توانمندی جوانان انسان‌های با اراده را نشان داد.

وزیر اطلاعات بیان داشت: رژیم صهیونیستی که خود را با طرح‌هایی مثل عادی‌سازی روابط با کشورها مشغول کرده بود و با افراطگری‌ها، مردم فلسطینی را به راهی را به استیصال می‌کشاند، امروز با واکنش مؤثر، عمیق و راهبردی آن‌ها شاهد فروریز تمام دیوارهای حائل، امنیتی، نظامی و اطلاعاتی و اقتصادی رژیم‌اش است.

فرمانده منطقه پدافند هوایی شرق:

امنیت پایدار در تمام مرزهای هوایی کشور برقرار است

امیر سرتیپ دوم پرویز گفت: امروز به واسطه پیشرفت‌های دفاعی که در سطح نیروی پدافند هوایی ارتش صورت گرفته، توانستیم در تمامی مرزهای هوایی کشور امنیت پایدار را ایجاد کنیم.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ دوم ارسلان پرویز، فرمانده منطقه پدافند هوایی شرق با حضور در مراسم خانواده‌های کارکنان گروه پدافند هوایی شرق گفت: امنیت و آرامش آسمان ایران اسلامی در سایه مجاهدت‌های شبانه‌روزی شما عزیزان و خانواده‌های محترم‌تان در نیروی پدافند هوایی ارتش حاصل شده است که به صورت ۲۴ ساعته از مرزهای هوایی کشور حراست و پاسداری می‌کنید و اجازه هرگونه تجاوز به حریم هوایی کشور را از دشمن سلب کرده‌اید. امیر سرتیپ دوم پرویز افزود: امروز به واسطه پیشرفت‌های دفاعی که در سطح نیروی پدافند هوایی ارتش صورت گرفته، توانستیم در تمامی مرزهای هوایی کشور امنیت پایدار را ایجاد کنیم. وی به جایگاه و اهمیت پدافند هوایی در ایجاد آسمان امن و پایدار اشاره و افزود: رصد و رهگیری لحظه به لحظه هرگونه تحکرات هوایی غیرمجاز در آسمان کشور و اخترا‌های به موقع و تاثیرگذار به بیگانگان، از جمله اقدامات تاثیرگذار نیروی مقتدر پدافند هوایی ارتش است که در تقویت بازدارندگی و ارتقاء قدرت دفاعی کشور نقش و تاثیر بسزایی ایفا کرده است. فرمانده منطقه پدافند هوایی شرق در ادامه با اشاره به اینکه عفاف و حجاب سدی محکم در برابر همه‌های شوم دشمنان است، تصریح کرد: مهم‌ترین هدف این روزهای دشمن با استفاده از امپراطوری رسانه‌ای، ترویج بی‌بند و باری، قیج‌زدایی و تخریب نسل جوان است لذا لازم است خانواده‌ها نیز با بصیرت، هوشیاری، مراقبت، تعامل و همراهی با فرزندان، مراقب نقشه‌های شوم دشمنان باشند.

در این مراسم از خانواده‌های قرآنی این منطقه پدافندی تقدیر به عمل آمد.

سعید جلیلی:

نگرانی از سکوت درباره غزه، اذعان به غلط بودن شعار «نه غزه نه لبنان» است

حداکنری و به موقع از مقاومت از جمله این وظایف است.

عضو شورای راهبردی روابط خارجی، دفاع از مقاومت را از جمله افتخاراتی دانست که خداوند به ملت انقلابی ایران ارزانی داشته است. وی در ادامه گفت: در کتابی که ماه پیش تحت عنوان «استبدال» منتشر شد، به تفصیل توضیح داده شده است چه باید کرد که این افتخار از ملت ما گرفته نشود. جلیلی افزود: خواب خاموش شدن مقاومت هیچگاه تعبیر نخواهد شد و آرزوی دست برداشتن از مقاومت برای همیشه بردل مستکبران و حامیان آن‌ها خواهد ماند. نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی بیان کرد: کسانی که

با موافقت مجمع تشخیص مصلحت:

برنامه ششم توسعه ۶ ماه دیگر تمدید شد

کمیسیون مشترک درباره سلب اختیار دستور توقف احکام هیئت‌های انتظامی از مراجع قضایی با بیان اینکه «دستور توقف» از جمله اختیارات داد‌گاه‌ها به‌ویژه دیوان عدالت اداری است، افزود: برخی تصمیمات، آسیب‌های غیرقابل‌جبرانی ایجاد می‌کند، بنابراین اختیار داده شده تا دادگاه و قاضی دستور توقف موقت صادر کنند تا مسئله بررسی شود. این اختیار نباید از دیوان عدالت اداری سلب شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع نیز در خصوص ایجاد شعبه ویژه قضایی اظهار کرد: شعبه ویژه قضایی یادشده با دستور رئیس قوه قضائیه تشکیل می‌شود و جایگاه آن هم می‌تواند حسب مورد در دیوان عدالت اداری یا در دادگستری باشد و بهتر است در مصوبه مجمع این موارد تصریح شود.

وی در مورد «دستور توقف» با اشاره به مشکلاتی که این کار می‌آورد با نظر کمیسیون مشترک موافقت کرد. در ادامه جلسه، مصوبه کمیسیون مشترک اقتصادی و حقوقی مجمع در خصوص ماده ۲۲ با اصلاح اینکه شعبه ویژه قضایی در دیوان عدالت اداری تشکیل شود، به رای گذاشته شد، که به تصویب اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید.

همچنین، بند ح ماده ۲۲ نیز به شرح زیر از تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام گذشت. «صدور دستور موقت یا حکم توقف نسبت به تصمیماتی که بانک مرکزی در مقام ناظر حوزه پول و بانک اتخاذ می‌کند، توسط مراجع قضایی و غیر قضایی مجاز نمی‌باشد.»

براساس مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام یک تبصره نیز به ماده ۲۲ این مصوبه مجلس الحاق شد. این تبصره اشعار می‌دارد: «رسیدگی به تخلفات موضوع این ماده منحصرآ از طریق ساز و کار مذکور در این ماده انجام می‌گیرد.»

مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان جلسه خود، بررسی ماده ۶۶ طرح بانک مرکزی را مورد بررسی قرار داد که مصوبه کمیسیون مشترک از تصویب اعضای مجمع گذشت. در این ماده آمده است: «هر گونه تغییر یا اصلاح ضمنی این قانون بدون ذکر شناسه تخصصی مجاز نمی‌باشد.»

مجمع تشخیص مصلحت نظام با پیشنهاد مجلس شورای اسلامی برای تمدید شش‌ماهه برنامه ششم توسعه موافقت کرد.

در ابتدای جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح تمدید زمان اجرای قانون برنامه ششم توسعه که با ایراد شورای نگهبان و اصرار مجلس شورای اسلامی، به عنوان موضوع اختلافی و برای تشخیص مصلحت به مجمع ارجاع شده و ادامه بررسی ماده ۲۲ طرح بانک مرکزی در دستور کار قرار گرفت. عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان شورای نگهبان درباره ضرورت قانونی تمدید زمان اجرای برنامه ششم تا پایان سال ۱۴۰۲ و بررسی این مصوبه در مجمع تشخیص مصلحت نظام، توضیحاتی ارائه کرد و مجمع تشخیص مصلحت نظام، مصلحت مورد نظر مجلس در خصوص تمدید شش‌ماهه برنامه ششم توسعه را تأیید کرد.

در ادامه جلسه، ماده ۲۲ طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که به تعریف، جایگاه، وظایف و ترکیب هیئت‌های انتظامی بانک مرکزی و نیز ایجاد شعبه ویژه قضایی توسط رئیس قوه قضائیه برای رسیدگی به شکایت‌ها از آرای هیئت‌های انتظامی بانک مرکزی، می‌پردازد که برای بررسی بیشتر به کمیسیون مشترک اقتصادی و حقوقی مجمع ارجاع شده بود، دوباره بررسی شد.

آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به مصوبه کمیسیون مشترک اقتصادی و حقوقی مجمع، گفت: در این مصوبه، تظلم‌خواهی متفرقه‌ای احتمالی از آرای هیئت‌های انتظامی به نحوی دیده شده است، اما نباید سیستم اداری و قضایی قوه قضائیه به هم ریخته شود. هر بخش دستگاه قضایی، آیین‌نامه‌ها، قوانین و مقررات رسیدگی خاص خود را دارند.

وی افزود: در حالی که در مصوبه کمیسیون مشترک این مهم لحاظ نشده است و جایگاه این شعبه ویژه، معلوم نیست و تنها ذکر شده شعب ویژه زیر نظر رئیس قوه قضائیه تشکیل می‌شود، اما مشخص نیست جایگاه آن در کدام یک از مراجع قضایی است، در دیوان عدالت اداری یا در دادگستری؟ بهتر است این شعبه یا شعب در دیوان عدالت اداری تشکیل شوند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید به مصوبه

دست و پا‌زدن‌های ناکام ضدانقلاب برای بازداشت نماینده مجلس ایران در ژنو!

روزهای گذشتہ هیئتی ایرانی متشکل از نمایندگان وزارت خارجه، ستادحقوق بشر و مجلس جهت شرکت در اجلاس کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد به ژنو سفر کرده بود، اما در این میان رسانه‌های ضدانقلاب حضور یک عضو این هیات را دست‌آویز موح‌سازی خود قرار دادند.

به گزارش فارس، روزهای گذشتہ هیئت ایرانی متشکل از وزارت امور خارجه، ستادحقوق بشر و مجلس شورای اسلامی جهت شرکت در اجلاس کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد با هدف گزارش ميثاق حقوق مدنی سیاسی جمهوری اسلامی ایران و ارائه دستاوردهای کشورمان در این حوزه به ژنو سفر کرد. زهره الهیان عضو گروه اعزامی به نمایندگی از کمیته حقوق بشر مجلس جهت حضور در این اجلاس حضور داشت در هیئتی که گزارش گروه ایرانی را دریافت می‌کرد، نماینده کانادا با اشاره به اینکه زهره الهیان در حالی در این هیئت حضور دارد که به واسطه سرکوب تظاهرات مسالمت آمیز و شکنجه تظاهرکنندگان! توسط اتحادیه اروپا تحریم شده است.همچنین، شبکه تلویزیونی اینترنشنال نیز با پوشش این موضوع سعی در ایجاد یک موج خبری داشت و عنوان کرد: چرا الهیان به عنوان یک ناقص حقوق بشر در این هیئت حضور دارد. درخواستی که از سوی این جریان‌ها ضدانقلاب مطرح می‌شد این بود که زهره الهیان به عنوان یک ناقص حقوق بشر! دستگیر و به دادستانی تحویل داده شود!

رضا نجفی معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان پس از طرح مباحث مذکور در سخنرانی پایانی خود که در اجلاس مذکور ایراد شده، اشاره کرد که زهره الهیان یک پزشک و فعال حقوق بشر بوده و طرح چنین موضوعی صرفاً با اغراض سیاسی و غیر مرتبط با موضوع جلسه است.